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PAJAKOULU-TOIMINTA 
 

 

Yleistä   

Pajakoulu on osa Laitilan perusopetuksen, Varppeen yläkoulun, toimintaa. Laitilan Nuorisoverstaan (LNV) 

pajakoulutoiminta tarjoaa käytännönläheisen tavan suorittaa opintoja. Pajakoulutoiminnassa opiskelu 

perustuu tekemiseen ja tekemällä oppimiseen. Pajakoulutoiminta tapahtuu LNV:n verstaiden tiloissa. 

Tavoitteena on saada nuorelle mieluinen kokemus ko. oppiaineesta sekä merkintä tai arviointi 

suorituksesta. Oppilasarvioinnista vastaa opettaja, ei pajakoulutoiminnan ohjaaja. Arvioinnista voi 

tarvittaessa keskustella pajakoulutoiminnan ohjaajan kanssa nuoren ja huoltajan suostumuksella. 

Pajakoulutoiminta 

Pajakoulutoiminta on Laitilan Varppeen yläkoulun alainen opetuksen muoto, jonka tavoitteena on oppilaan 
elämänhallinnan parantaminen, peruskoulun loppuunsaattaminen, ammatinvalinnan selkiyttäminen sekä 
yhteiskuntaan sijoittuminen. Oppilaat ovat perusopetuksen 7–9-luokkalaisia, joiden opintoihin sisältyy 
käytännön työtaitoja. Yhteydenpito koulun ja pajakoulutoiminnan sekä koulun ja kodin välillä on tiivistä. 
Kodin ja koulun välisestä yhteistyöstä vastaa koulun opettaja. Pajakoulutoiminnasta ei olla suoraan 
yhteydessä kotiin. 

Pajakoulussa on tarkoitus tukea pääsääntöisesti perusopetuksen 7–9-luokkien oppilaita oppilaskohtaisten 
opetusjärjestelyiden avulla (perusopetuslaki 20 c §). Pajakoulutoiminnan tarkoituksena on mahdollisimman 
varhainen oppilaan kokonaisvaltainen oppimisen ja kasvun tukeminen. Varppeen koulun rehtori tekee 
päätöksen oppilaan osallistumisesta pajakoulutoimintaan. Pajakoulutoiminnassa voi olla kerrallaan 
yhteensä 3–4 oppilasta. Opetuksesta vastaava opettaja on oppilaiden mukana pajakoulutoiminnassa. 

Oppilaalle laaditaan oppilaskohtaisen tuen toteuttamista koskeva suunnitelma koulussa. Vastuu 

suunnitelman laadinnasta on koululla. Suunnitelmassa määritellään mahdolliset tukitoimet sekä 

pajakoulutoiminnassa opiskeltavat oppiaineet, niiden tavoitteet ja sisällöt. Tarvittavat tiedot 

opetuksenjärjestämisestä voidaan siirtää pajakoulutoiminnan ohjaajalle oppilaan ja huoltajan 

suostumuksella. Oppilasarvioinnista vastaa koulu opettaja ko. oppiaineissa, joita oppilas on 

pajakoulutoiminnassa opiskellut.  

Pajakoulutoiminnan yhteistyötiimiin kuuluvat: opettaja, koulunkäynninohjaaja sekä verstaan ohjaajat. 
Pajakoulutoimintaan sisältyy tiivis yhteistyö tiimin kesken. Pajakouluntoiminnan ohjaajan ja opettajan 
keskeisenä tehtävänä on luottamuksellisen vuorovaikutuksen luominen oppilaan kanssa. 

Pajakoulutoiminnassa koulupäivän pituus on maksimissaan 2 tuntia/päivä (1 tunti on 45 min.). 
Pajakoulutoiminta mahdollistaa strukturoidun ja oppilaita osallistavan toiminnan. Pajakoulutoiminnassa 
voidaan opiskella 1–3 päivänä viikossa tai muun sopimuksen mukaan. Nuorisoverstas hoitaa mahdolliset 
materiaalit opiskeluun ja laskuttaa ne erikseen koululta. Oppilas on vakuutettu pajakoulutoiminnan aikana 
Laitilan kaupungin puolesta. Koulun rehtori vastaa oppilashallintoon liittyvistä asioista. 


